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TROFEU JOAQUIM AGOSTINHO 2010

Organiça.: UDO
-RESUMO DAS CLASSIFICAÇOES -Etapa Prologo Data..: 07/07/10
TORRES VEDRAS-FORTE S.VICENTE  5.3-Kms    Media..: 40,944-K/h

CLASSIFICAÇAO
1º 3 BARBOSA, Candido J. PRT 0:07:46 |
2º 38 DEL NERO, Jesus CCL a 02 |
3º 2 BLANCO, David PRT a 02 |
4º 64 TAMOURIDIS, Ioannis SPT a 02 |
5º 72 PEÑA, Aketza CJR a 04 |
6º 23 BERNABEU, David BSP a 04 |
7º 115 SILVA, Bruno VAL a 04 |
8º 13 SOUSA, Sergio BOA a 05 |
9º 7 MARQUE, Alejandro PRT a 07 |

10º 143 SHAND, Dan RAL a 07 |
11º 53 SHILOV, Sergey RUS a 08 |
12º 135 KOCH, Michel LKT a 09 |
13º 44 PINTO, Edgar LRM a 10 |
14º 31 ZABALLA, Constantino CCL a 10 |
15º 43 CARDOSO, Felipe LRM a 10 |

GERAL INDIVIDUAL
1º 3 BARBOSA, Candido J. PRT 00:07:46|
2º 38 DEL NERO, Jesus CCL a 02|
3º 2 BLANCO, David PRT a 02|
4º 64 TAMOURIDIS, Ioannis SPT a 02|
5º 72 PEÑA, Aketza CJR a 04|
6º 23 BERNABEU, David BSP a 04|
7º 115 SILVA, Bruno VAL a 04|
8º 13 SOUSA, Sergio BOA a 05|
9º 7 MARQUE, Alejandro PRT a 07|

10º 143 SHAND, Dan RAL a 07|
11º 53 SHILOV, Sergey RUS a 08|
12º 135 KOCH, Michel LKT a 09|
13º 44 PINTO, Edgar LRM a 10|
14º 31 ZABALLA, Constantino CCL a 10|
15º 43 CARDOSO, Felipe LRM a 10|

EQUIPAS NA ETAPA
1º PALMEIRAS RESORT-PRIO PRT 00:23:27 |
2º C. C. LOULÉ- LOULETANO CCL a 16 |
3º CAJA RURAL CJR a 19 |
4º LA  ROTA DOS  MOVEIS LRM a 22 |
5º SELEC. RUSSA RUS a 22 |

GERAL EQUIPAS
1º PALMEIRAS RESORT-PRIO PRT :23:27 
2º C. C. LOULÉ- LOULETANO CCL a 16
3º CAJA RURAL CJR a 19
4º LA  ROTA DOS  MOVEIS LRM a 22
5º SELEC. RUSSA RUS a 22

GERAL POR PONTOS
1º 3 BARBOSA, Candido J. PRT 25-Ptos. |
2º 38 DEL NERO, Jesus CCL 20-Ptos. |
3º 2 BLANCO, David PRT 16-Ptos. |
4º 64 TAMOURIDIS, Ioannis SPT 13-Ptos. |
5º 72 PEÑA, Aketza CJR 10-Ptos. |

GERAL JUVENTUDE
1º 115 SILVA, Bruno VAL 00:07:50
2º 143 SHAND, Dan RAL a 03
3º 53 SHILOV, Sergey RUS a 04
4º 135 KOCH, Michel LKT a 05
5º 75 GARCIA, Egoitz CJR a 07

GERAL SUB-23
1º 115 SILVA, Bruno VAL 00:07:50 |
2º 53 SHILOV, Sergey RUS a 04 |
3º 135 KOCH, Michel LKT a 05 |
4º 55 CHERNETSKY, Sergey RUS a 07 |
5º 52 ERSHOV, Artur RUS a 08 |



TROFEU JOAQUIM AGOSTINHO 2010

Organiça.: UDO
CLASSIFICAÇAO Etapa Prologo Data..: 07/07/10
TORRES VEDRAS-FORTE S.VICENTE,  5.3-Kms    Media..: 40,944-K/h Pag.Eta..:  1 
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Pto Dorl Nac-Cod Uci Nome Cat Equipa hh:mm:ss
¯¯¯¯ ¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯

1º 3 POR19741231 BARBOSA, Candido J. PALMEIRAS RESORT-PRIO 00:07:46
2º 38 ESP19820316 DEL NERO, Jesus C. C. LOULÉ- LOULETAN a 02
3º 2 ESP19750303 BLANCO, David PALMEIRAS RESORT-PRIO a 02
4º 64 GRE19800603 TAMOURIDIS, Ioannis SP TABLEWARE a 02
5º 72 ESP19810304 PEÑA, Aketza CAJA RURAL a 04
6º 23 ESP19750109 BERNABEU, David BARBOT-SIPER a 04

s 7º 115 POR19880517 SILVA, Bruno J ALUVIA VALONGO a 04
8º 13 POR19831011 SOUSA, Sergio MADEINOX BOAVISTA a 05
9º 7 POR19811023 MARQUE, Alejandro PALMEIRAS RESORT-PRIO a 07

10º 143 GBR19870711 SHAND, Dan J TEAM RALEIGH a 07
s 11º 53 RUS19880206 SHILOV, Sergey J SELEC. RUSSA a 08
s 12º 135 GER19911015 KOCH, Michel J LKT TEAM BRANDEBURG a 09

13º 44 POR19850827 PINTO, Edgar LA  ROTA DOS  MOVEIS a 10
14º 31 ESP19780515 ZABALLA, Constantino C. C. LOULÉ- LOULETAN a 10
15º 43 POR19840515 CARDOSO, Felipe LA  ROTA DOS  MOVEIS a 10
16º 75 ESP19860331 GARCIA, Egoitz J CAJA RURAL a 11
17º 46 POR19810613 BROCO, Hernani LA  ROTA DOS  MOVEIS a 11

s 18º 55 RUS19900409 CHERNETSKY, Sergey J SELEC. RUSSA a 11
s 19º 52 RUS19900307 ERSHOV, Artur J SELEC. RUSSA a 12

20º 32 ESP19770805 PEREZ, Santiago C. C. LOULÉ- LOULETAN a 13
21º 77 POR19860309 RODRIGUES, Vitor J CAJA RURAL a 13
22º 45 POR19850424 MENDES, Jose LA  ROTA DOS  MOVEIS a 16

s 23º 51 RUS19880507 KAYKOV, Valery J SELEC. RUSSA a 16
24º 26 POR19851115 COSTA, Mario BARBOT-SIPER a 16
25º 4 POR19750817 VITORINO, Nelson PALMEIRAS RESORT-PRIO a 20
26º 21 POR19810515 PIRES, Bruno BARBOT-SIPER a 20
27º 12 POR19770331 SOUSA, Celio MADEINOX BOAVISTA a 20

s 28º 107 POR19900125 SILVESTRE, Fabio J LIBERTY SEG.-ST.M.FEI a 20
29º 24 POR19830220 OLIVEIRA, Helder BARBOT-SIPER a 20

s 30º 184 POR19900527 PAULINHO, Pedro J MORTAGUA-BASI a 21
31º 11 POR19700217 SAMPAIO, Joaquim MADEINOX BOAVISTA a 22
32º 76 URU19850603 FERRARI, Fabricio CAJA RURAL a 22
33º 35 POR19750629. LOPES, Pedro C. C. LOULÉ- LOULETAN a 23
34º 95 COL19841003 RUBIANO, Miguel MERIDIANA-KARMEN a 24
35º 16 POR19871218 VILELA, Ricardo J MADEINOX BOAVISTA a 24

s 36º 131 GER19880223 WEICHT, Michael J LKT TEAM BRANDEBURG a 26
s 37º 114 POR19890107 LUCAS, Joel J ALUVIA VALONGO a 26
s 38º 57 RUS19880517 RYBAKOV, Alexander J SELEC. RUSSA a 27

39º 141 GBR19821003 FLEEMAN, Dan TEAM RALEIGH a 28
40º 8 POR19851130 CALDEIRA, Samuel PALMEIRAS RESORT-PRIO a 28
41º 36 POR19850608 SILVA, Daniel C. C. LOULÉ- LOULETAN a 29

s 42º 151 FRA19890511 FONSECA, Armindo J COTES D'ARMOR a 29
s 43º 164 ESP19891120 MARTIN, Noel J ORBEA a 30
s 44º 106 POR19901127 ANTUNES, Amaro J LIBERTY SEG.-ST.M.FEI a 30

45º 41 POR19791214 SABIDO, Hugo LA  ROTA DOS  MOVEIS a 30
46º 5 POR19830911 MESTRE, Ricardo PALMEIRAS RESORT-PRIO a 31
47º 182 POR19820204 SANCHO, Hugo MORTAGUA-BASI a 31

s 48º 125 POR19900501 MOURATO, Andre J ASC VITORIA RTL a 31
s 49º 81 BRA19880317 FERRARO, Roger J CARTAXO C.DO VINHO a 31
s 50º 111 POR19900114 AFONSO, Luis J ALUVIA VALONGO a 32
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s 51º 165 ESP19890204 IZAGUIRRE, Ion J ORBEA a 32
s 52º 124 POR19890306 PEREIRA, Vasco J ASC VITORIA RTL a 34

53º 17 POR19861221 BENTA, Joao J MADEINOX BOAVISTA a 34
s 54º 166 ESP19881103 ETXEBARRIA, Aritz J ORBEA a 35

55º 34 POR19850327 SARAIVA, Bruno C. C. LOULÉ- LOULETAN a 36
s 56º 113 POR19891222 LOPES, Nilton J ALUVIA VALONGO a 36

57º 121 POR19820812 ISIDORO, Micael ASC VITORIA RTL a 37
s 58º 116 POR19881011 FERREIRA, Andre J ALUVIA VALONGO a 37

59º 6 POR19840903 CARDOSO, Andre PALMEIRAS RESORT-PRIO a 37
60º 82 POR19850521 ANSELMO, Edgar CARTAXO C.DO VINHO a 37
61º 157 FRA19860415 SIDANER, Fabien J COTES D'ARMOR a 39
62º 122 POR19830517 CARVALHO, Vitor ASC VITORIA RTL a 39
63º 18 ESP19870331 MORRAS, Alberto J MADEINOX BOAVISTA a 39
64º 162 ESP19870902 ZABALO, Xabier J ORBEA a 40

s 65º 74 ESP19881006 FERNANDEZ, Higinio J CAJA RURAL a 40
s 66º 67 COL19881124 CASTIBLANCO, Camilo J SP TABLEWARE a 42
s 67º 156 FRA19890630 JEGOU, Julien J COTES D'ARMOR a 42

68º 9 POR19841022 SILVA, Luis F. PALMEIRAS RESORT-PRIO a 43
s 69º 154 FRA19880406 LE BELLEC, Gael J COTES D'ARMOR a 44

70º 33 POR19840102 PINHO, Celestino C. C. LOULÉ- LOULETAN a 44
71º 66 GER19851030 SPRINGER, Christoph SP TABLEWARE a 44
72º 163 ESP19860214 ILUNDAIN, Mikel J ORBEA a 45
73º 71 ESP19860622 SOBRINO, Joaquin J CAJA RURAL a 46

s 74º 175 POR19880220 PINTO, Sandro J MAIA-BIKE TEAM a 46
s 75º 134 GER19910429 BARKSCHAT, Tobias J LKT TEAM BRANDEBURG a 47

76º 167 ESP19860411 LARRALDE, Joseba J ORBEA a 47
s 77º 73 ESP19890506 DE LA CRUZ, David J CAJA RURAL a 48

78º 132 GER19870904 HEIDER, Johannes J LKT TEAM BRANDEBURG a 49
79º 84 POR19811115 GOMES, Carlos CARTAXO C.DO VINHO a 49
80º 61 COL19811127 PEDRAZA, Walter SP TABLEWARE a 49
81º 87 BRA19850923 POLONI, Ricardo CARTAXO C.DO VINHO a 50

s 82º 62 GRE19901107 KARATZIOS, Georgios J SP TABLEWARE a 50
s 83º 174 POR19880106 OLIVEIRA, Casimiro J MAIA-BIKE TEAM a 52

84º 14 POR19870228 CUNHA, Marco J MADEINOX BOAVISTA a 52
85º 37 POR19861006 SILVA, Tiago J C. C. LOULÉ- LOULETAN a 52
86º 145 GBR19851108 STEWART, James TEAM RALEIGH a 52
87º 85 POR19870713 XAVIER, Joao J CARTAXO C.DO VINHO a 53

s 88º 117 POR19880812 REGO, Joao J ALUVIA VALONGO a 54
89º 28 POR19850519 AMORIM, Antonio BARBOT-SIPER a 55
90º 22 POR19870810 BALTAZAR, Carlos J BARBOT-SIPER a 55

s 91º 112 ARG19910125 ARIEL, Alesandro J ALUVIA VALONGO a 56
s 92º 161 ESP19890328 ABERASTURI, Jon J ORBEA a 56
s 93º 186 POR19901217 CAETANO, Joao J MORTAGUA-BASI a 57
s 94º 97 CRO19901012 UGRINIC, Juraj J MERIDIANA-KARMEN a 58

95º 15 POR19800605 PINHEIRO, Luis MADEINOX BOAVISTA a 58
s 96º 176 POR19890418 PALMA, Fabio J MAIA-BIKE TEAM a 01:01
s 97º 101 POR19901114 SILVA, Rafael J LIBERTY SEG.-ST.M.FEI a 01:03

98º 153 FRA19871114 JEANNES, Matthiew J COTES D'ARMOR a 01:03
99º 48 ESP19831121 CANDIL, Miguel LA  ROTA DOS  MOVEIS a 01:05

100º 47 ESP19850406 CALVO, Ruben LA  ROTA DOS  MOVEIS a 01:05
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s 101º 181 POR19900316 CARVALHO, Rui J MORTAGUA-BASI a 01:05
s 102º 102 POR19891210 PAIS, Fabio J LIBERTY SEG.-ST.M.FEI a 01:06

103º 63 FRA19791115 PONT, Guillaume SP TABLEWARE a 01:06
104º 25 ESP19810319 ORTEGA, Joaquin BARBOT-SIPER a 01:07

s 105º 183 POR19911125 AVELAR, Renato J MORTAGUA-BASI a 01:08
s 106º 136 GER19910930 NAGLER, Patric J LKT TEAM BRANDEBURG a 01:08

107º 142 GBR19861219 APPLEBY, Dale TEAM RALEIGH a 01:09
s 108º 133 GER19900821 DEHMEL, Felix J LKT TEAM BRANDEBURG a 01:09
s 109º 56 RUS19910622 KOZYREV, Maxim J SELEC. RUSSA a 01:12

110º 42 POR19851213 SANCHO, Bruno LA  ROTA DOS  MOVEIS a 01:12
111º 123 POR19860502 SOUSA, Nelson J ASC VITORIA RTL a 01:14

s 112º 104 POR19890213 GONÇALVES, Jose J LIBERTY SEG.-ST.M.FEI a 01:18
s 113º 83 POR19910525 FIGUEIREDO, Frederio J CARTAXO C.DO VINHO a 01:18

114º 146 AUS19870311 SMITH, Peter J TEAM RALEIGH a 01:19
s 115º 94 CRO19910225 ANDELINI, Marin J MERIDIANA-KARMEN a 01:19

116º 27 POR19851105 LIMA, Bruno BARBOT-SIPER a 01:19
s 117º 91 CRO19910219 HRASTNIK, Mauro J MERIDIANA-KARMEN a 01:20
s 118º 187 POR19910416 COSTA, Fabio J MORTAGUA-BASI a 01:24
s 119º 172 POR19880213 SILVA, Diogo J MAIA-BIKE TEAM a 01:26
s 120º 185 POR19910813 MEIRELES, Nuno J MORTAGUA-BASI a 01:28
s 121º 144 GBR19880222 HOLOHAN, Liam J TEAM RALEIGH a 01:30
s 122º 105 POR19900323 CORREIA, Joao J LIBERTY SEG.-ST.M.FEI a 01:34
s 123º 86 POR19890924 MORENO, Ribeiro J CARTAXO C.DO VINHO a 01:35
s 124º 177 POR19910209 VIEIRA, Anttony J MAIA-BIKE TEAM a 01:38
s 125º 171 POR19890704 SANTOS, Paulo J MAIA-BIKE TEAM a 01:40
s 126º 126 POR19881215 COSTA, Paulo J ASC VITORIA RTL a 01:46

127º 152 FRA19860410 FONSECA, Anthony J COTES D'ARMOR a 01:56
s 128º 173 POR19910621 BARROS, Sandro J MAIA-BIKE TEAM a 01:57
s 129º 155 FRA19900619 WILFRIED, Jaffrelot J COTES D'ARMOR a 01:59

130º 93 ITA19831102 D'ANDREA, Nicola MERIDIANA-KARMEN a 06:42 Fc
*(Fc=Fuera Control/Eliminados/Hors delais)

NAO ALINHARAM NA ETAPA
1 96 RADOTIC, Bruno CRO MERIDIANA-KARMEN

PONTOS NA ETAPA
1º 3 BARBOSA, Candido J. POR PALMEIRAS RESORT-PRIO 25-Pun
2º 38 DEL NERO, Jesus ESP C. C. LOULÉ- LOULETANO 20-Pun
3º 2 BLANCO, David ESP PALMEIRAS RESORT-PRIO 16-Pun
4º 64 TAMOURIDIS, Ioannis GRE SP TABLEWARE 13-Pun
5º 72 PEÑA, Aketza ESP CAJA RURAL 10-Pun
6º 23 BERNABEU, David ESP BARBOT-SIPER 8-Pun
7º 115 SILVA, Bruno POR ALUVIA VALONGO 6-Pun
8º 13 SOUSA, Sergio POR MADEINOX BOAVISTA 4-Pun
9º 7 MARQUE, Alejandro POR PALMEIRAS RESORT-PRIO 2-Pun

10º 143 SHAND, Dan GBR TEAM RALEIGH 1-Pun



EQUIPAS NA ETAPA
1º PALMEIRAS RESORT-PRIO PRT 00:23:27
2º C. C. LOULÉ- LOULETANO CCL 00:23:43 a 16
3º CAJA RURAL CJR 00:23:46 a 19
4º LA  ROTA DOS  MOVEIS LRM 00:23:49 a 22
5º SELEC. RUSSA RUS 00:23:49 a 22
6º BARBOT-SIPER BSP 00:23:58 a 31
7º MADEINOX BOAVISTA BOA 00:24:05 a 38
8º ALUVIA VALONGO VAL 00:24:20 a 53
9º LKT TEAM BRANDEBURG LKT 00:24:40 a 01:13

10º TEAM RALEIGH RAL 00:24:45 a 01:18
11º SP TABLEWARE SPT 00:24:46 a 01:19
12º ORBEA ORB 00:24:55 a 01:28
13º ASC VITORIA RTL VIC 00:25:00 a 01:33
14º MORTAGUA-BASI MOR 00:25:07 a 01:40
15º COTES D'ARMOR COR 00:25:08 a 01:41
16º LIBERTY SEG.-ST.M.FEIRA LBS 00:25:11 a 01:44
17º CARTAXO C.DO VINHO CAR 00:25:15 a 01:48
18º MAIA-BIKE TEAM MAI 00:25:57 a 02:30
19º MERIDIANA-KARMEN MKT 00:25:59 a 02:32

----------------------------------------
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1º 3 POR19741231 BARBOSA, Candido J. PALMEIRAS RESORT-PRIO 00:07:46 87
2º 38 ESP19820316 DEL NERO, Jesus C. C. LOULÉ- LOULETANO a 02 9
3º 2 ESP19750303 BLANCO, David PALMEIRAS RESORT-PRIO a 02 72
4º 64 GRE19800603 TAMOURIDIS, Ioannis SP TABLEWARE a 02 77
5º 72 ESP19810304 PEÑA, Aketza CAJA RURAL a 04 42
6º 23 ESP19750109 BERNABEU, David BARBOT-SIPER a 04 72

s 7º 115 POR19880517 SILVA, Bruno J ALUVIA VALONGO a 04 81
8º 13 POR19831011 SOUSA, Sergio MADEINOX BOAVISTA a 05 2
9º 7 POR19811023 MARQUE, Alejandro PALMEIRAS RESORT-PRIO a 07 56

10º 143 GBR19870711 SHAND, Dan J TEAM RALEIGH a 07 61
s 11º 53 RUS19880206 SHILOV, Sergey J SELEC. RUSSA a 08 81
s 12º 135 GER19911015 KOCH, Michel J LKT TEAM BRANDEBURG a 09 31

13º 44 POR19850827 PINTO, Edgar LA  ROTA DOS  MOVEIS a 10 45
14º 31 ESP19780515 ZABALLA, Constantino C. C. LOULÉ- LOULETANO a 10 59
15º 43 POR19840515 CARDOSO, Felipe LA  ROTA DOS  MOVEIS a 10 63
16º 75 ESP19860331 GARCIA, Egoitz J CAJA RURAL a 11 22
17º 46 POR19810613 BROCO, Hernani LA  ROTA DOS  MOVEIS a 11 45

s 18º 55 RUS19900409 CHERNETSKY, Sergey J SELEC. RUSSA a 11 81
s 19º 52 RUS19900307 ERSHOV, Artur J SELEC. RUSSA a 12 5

20º 32 ESP19770805 PEREZ, Santiago C. C. LOULÉ- LOULETANO a 13 86
21º 77 POR19860309 RODRIGUES, Vitor J CAJA RURAL a 13 98
22º 45 POR19850424 MENDES, Jose LA  ROTA DOS  MOVEIS a 16 16

s 23º 51 RUS19880507 KAYKOV, Valery J SELEC. RUSSA a 16 16
24º 26 POR19851115 COSTA, Mario BARBOT-SIPER a 16 53
25º 4 POR19750817 VITORINO, Nelson PALMEIRAS RESORT-PRIO a 20 1
26º 21 POR19810515 PIRES, Bruno BARBOT-SIPER a 20 52
27º 12 POR19770331 SOUSA, Celio MADEINOX BOAVISTA a 20 76

s 28º 107 POR19900125 SILVESTRE, Fabio J LIBERTY SEG.-ST.M.FEIRA a 20 79
29º 24 POR19830220 OLIVEIRA, Helder BARBOT-SIPER a 20 89

s 30º 184 POR19900527 PAULINHO, Pedro J MORTAGUA-BASI a 21 82
31º 11 POR19700217 SAMPAIO, Joaquim MADEINOX BOAVISTA a 22 10
32º 76 URU19850603 FERRARI, Fabricio CAJA RURAL a 22 93
33º 35 POR19750629. LOPES, Pedro C. C. LOULÉ- LOULETANO a 23 86
34º 95 COL19841003 RUBIANO, Miguel MERIDIANA-KARMEN a 24 69
35º 16 POR19871218 VILELA, Ricardo J MADEINOX BOAVISTA a 24 82

s 36º 131 GER19880223 WEICHT, Michael J LKT TEAM BRANDEBURG a 26 21
s 37º 114 POR19890107 LUCAS, Joel J ALUVIA VALONGO a 26 84
s 38º 57 RUS19880517 RYBAKOV, Alexander J SELEC. RUSSA a 27 3

39º 141 GBR19821003 FLEEMAN, Dan TEAM RALEIGH a 28 11
40º 8 POR19851130 CALDEIRA, Samuel PALMEIRAS RESORT-PRIO a 28 88
41º 36 POR19850608 SILVA, Daniel C. C. LOULÉ- LOULETANO a 29 10

s 42º 151 FRA19890511 FONSECA, Armindo J COTES D'ARMOR a 29 64
s 43º 164 ESP19891120 MARTIN, Noel J ORBEA a 30 16
s 44º 106 POR19901127 ANTUNES, Amaro J LIBERTY SEG.-ST.M.FEIRA a 30 66

45º 41 POR19791214 SABIDO, Hugo LA  ROTA DOS  MOVEIS a 30 68
46º 5 POR19830911 MESTRE, Ricardo PALMEIRAS RESORT-PRIO a 31 5
47º 182 POR19820204 SANCHO, Hugo MORTAGUA-BASI a 31 22

s 48º 125 POR19900501 MOURATO, Andre J ASC VITORIA RTL a 31 53
s 49º 81 BRA19880317 FERRARO, Roger J CARTAXO C.DO VINHO a 31 82
s 50º 111 POR19900114 AFONSO, Luis J ALUVIA VALONGO a 32 3
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s 51º 165 ESP19890204 IZAGUIRRE, Ion J ORBEA a 32 73
s 52º 124 POR19890306 PEREIRA, Vasco J ASC VITORIA RTL a 34 40

53º 17 POR19861221 BENTA, Joao J MADEINOX BOAVISTA a 34 51
s 54º 166 ESP19881103 ETXEBARRIA, Aritz J ORBEA a 35 61

55º 34 POR19850327 SARAIVA, Bruno C. C. LOULÉ- LOULETANO a 36 57
s 56º 113 POR19891222 LOPES, Nilton J ALUVIA VALONGO a 36 90

57º 121 POR19820812 ISIDORO, Micael ASC VITORIA RTL a 37 16
s 58º 116 POR19881011 FERREIRA, Andre J ALUVIA VALONGO a 37 50

59º 6 POR19840903 CARDOSO, Andre PALMEIRAS RESORT-PRIO a 37 60
60º 82 POR19850521 ANSELMO, Edgar CARTAXO C.DO VINHO a 37 74
61º 157 FRA19860415 SIDANER, Fabien J COTES D'ARMOR a 39 3
62º 122 POR19830517 CARVALHO, Vitor ASC VITORIA RTL a 39 93
63º 18 ESP19870331 MORRAS, Alberto J MADEINOX BOAVISTA a 39 95
64º 162 ESP19870902 ZABALO, Xabier J ORBEA a 40 14

s 65º 74 ESP19881006 FERNANDEZ, Higinio J CAJA RURAL a 40 65
s 66º 67 COL19881124 CASTIBLANCO, Camilo J SP TABLEWARE a 42 50
s 67º 156 FRA19890630 JEGOU, Julien J COTES D'ARMOR a 42 68

68º 9 POR19841022 SILVA, Luis F. PALMEIRAS RESORT-PRIO a 43 56
s 69º 154 FRA19880406 LE BELLEC, Gael J COTES D'ARMOR a 44 19

70º 33 POR19840102 PINHO, Celestino C. C. LOULÉ- LOULETANO a 44 32
71º 66 GER19851030 SPRINGER, Christoph SP TABLEWARE a 44 47
72º 163 ESP19860214 ILUNDAIN, Mikel J ORBEA a 45 65
73º 71 ESP19860622 SOBRINO, Joaquin J CAJA RURAL a 46 27

s 74º 175 POR19880220 PINTO, Sandro J MAIA-BIKE TEAM a 46 96
s 75º 134 GER19910429 BARKSCHAT, Tobias J LKT TEAM BRANDEBURG a 47 30

76º 167 ESP19860411 LARRALDE, Joseba J ORBEA a 47 51
s 77º 73 ESP19890506 DE LA CRUZ, David J CAJA RURAL a 48 92

78º 132 GER19870904 HEIDER, Johannes J LKT TEAM BRANDEBURG a 49 5
79º 84 POR19811115 GOMES, Carlos CARTAXO C.DO VINHO a 49 49
80º 61 COL19811127 PEDRAZA, Walter SP TABLEWARE a 49 96
81º 87 BRA19850923 POLONI, Ricardo CARTAXO C.DO VINHO a 50 20

s 82º 62 GRE19901107 KARATZIOS, Georgios J SP TABLEWARE a 50 31
s 83º 174 POR19880106 OLIVEIRA, Casimiro J MAIA-BIKE TEAM a 52 54

84º 14 POR19870228 CUNHA, Marco J MADEINOX BOAVISTA a 52 81
85º 37 POR19861006 SILVA, Tiago J C. C. LOULÉ- LOULETANO a 52 86
86º 145 GBR19851108 STEWART, James TEAM RALEIGH a 52 86
87º 85 POR19870713 XAVIER, Joao J CARTAXO C.DO VINHO a 53 86

s 88º 117 POR19880812 REGO, Joao J ALUVIA VALONGO a 54 47
89º 28 POR19850519 AMORIM, Antonio BARBOT-SIPER a 55 28
90º 22 POR19870810 BALTAZAR, Carlos J BARBOT-SIPER a 55 68

s 91º 112 ARG19910125 ARIEL, Alesandro J ALUVIA VALONGO a 56 10
s 92º 161 ESP19890328 ABERASTURI, Jon J ORBEA a 56 48
s 93º 186 POR19901217 CAETANO, Joao J MORTAGUA-BASI a 57 70
s 94º 97 CRO19901012 UGRINIC, Juraj J MERIDIANA-KARMEN a 58 22

95º 15 POR19800605 PINHEIRO, Luis MADEINOX BOAVISTA a 58 39
s 96º 176 POR19890418 PALMA, Fabio J MAIA-BIKE TEAM a 01:01 60
s 97º 101 POR19901114 SILVA, Rafael J LIBERTY SEG.-ST.M.FEIRA a 01:03 38

98º 153 FRA19871114 JEANNES, Matthiew J COTES D'ARMOR a 01:03 39
99º 48 ESP19831121 CANDIL, Miguel LA  ROTA DOS  MOVEIS a 01:05 18

100º 47 ESP19850406 CALVO, Ruben LA  ROTA DOS  MOVEIS a 01:05 58



Data..: 07/07/10
Pag.Gral..:  3 

———————————————————————————————————————————————
Pto Dorl Nac-Cod Uci Nome Cat Equipa hh:mm:ss    cc
¯¯¯¯ ¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯   ¯¯

s 101º 181 POR19900316 CARVALHO, Rui J MORTAGUA-BASI a 01:05 94
s 102º 102 POR19891210 PAIS, Fabio J LIBERTY SEG.-ST.M.FEIRA a 01:06 10

103º 63 FRA19791115 PONT, Guillaume SP TABLEWARE a 01:06 40
104º 25 ESP19810319 ORTEGA, Joaquin BARBOT-SIPER a 01:07 25

s 105º 183 POR19911125 AVELAR, Renato J MORTAGUA-BASI a 01:08 20
s 106º 136 GER19910930 NAGLER, Patric J LKT TEAM BRANDEBURG a 01:08 53

107º 142 GBR19861219 APPLEBY, Dale TEAM RALEIGH a 01:09 5
s 108º 133 GER19900821 DEHMEL, Felix J LKT TEAM BRANDEBURG a 01:09 79
s 109º 56 RUS19910622 KOZYREV, Maxim J SELEC. RUSSA a 01:12 15

110º 42 POR19851213 SANCHO, Bruno LA  ROTA DOS  MOVEIS a 01:12 51
111º 123 POR19860502 SOUSA, Nelson J ASC VITORIA RTL a 01:14 41

s 112º 104 POR19890213 GONÇALVES, Jose J LIBERTY SEG.-ST.M.FEIRA a 01:18 35
s 113º 83 POR19910525 FIGUEIREDO, Frederio J CARTAXO C.DO VINHO a 01:18 35

114º 146 AUS19870311 SMITH, Peter J TEAM RALEIGH a 01:19 3
s 115º 94 CRO19910225 ANDELINI, Marin J MERIDIANA-KARMEN a 01:19 70

116º 27 POR19851105 LIMA, Bruno BARBOT-SIPER a 01:19 85
s 117º 91 CRO19910219 HRASTNIK, Mauro J MERIDIANA-KARMEN a 01:20 61
s 118º 187 POR19910416 COSTA, Fabio J MORTAGUA-BASI a 01:24 99
s 119º 172 POR19880213 SILVA, Diogo J MAIA-BIKE TEAM a 01:26 43
s 120º 185 POR19910813 MEIRELES, Nuno J MORTAGUA-BASI a 01:28 6
s 121º 144 GBR19880222 HOLOHAN, Liam J TEAM RALEIGH a 01:30 10
s 122º 105 POR19900323 CORREIA, Joao J LIBERTY SEG.-ST.M.FEIRA a 01:34 37
s 123º 86 POR19890924 MORENO, Ribeiro J CARTAXO C.DO VINHO a 01:35 62
s 124º 177 POR19910209 VIEIRA, Anttony J MAIA-BIKE TEAM a 01:38 82
s 125º 171 POR19890704 SANTOS, Paulo J MAIA-BIKE TEAM a 01:40 30
s 126º 126 POR19881215 COSTA, Paulo J ASC VITORIA RTL a 01:46 1

127º 152 FRA19860410 FONSECA, Anthony J COTES D'ARMOR a 01:56 90
s 128º 173 POR19910621 BARROS, Sandro J MAIA-BIKE TEAM a 01:57 29
s 129º 155 FRA19900619 WILFRIED, Jaffrelot J COTES D'ARMOR a 01:59 64

GERAL POR PONTOS/VERDE
1º 3 BARBOSA, Candido J. POR PALMEIRAS RESORT-PRIO 25-Pun
2º 38 DEL NERO, Jesus ESP C. C. LOULÉ- LOULETANO 20-Pun
3º 2 BLANCO, David ESP PALMEIRAS RESORT-PRIO 16-Pun
4º 64 TAMOURIDIS, Ioannis GRE SP TABLEWARE 13-Pun
5º 72 PEÑA, Aketza ESP CAJA RURAL 10-Pun
6º 23 BERNABEU, David ESP BARBOT-SIPER 8-Pun
7º 115 SILVA, Bruno POR ALUVIA VALONGO 6-Pun
8º 13 SOUSA, Sergio POR MADEINOX BOAVISTA 4-Pun
9º 7 MARQUE, Alejandro POR PALMEIRAS RESORT-PRIO 2-Pun

10º 143 SHAND, Dan GBR TEAM RALEIGH 1-Pun

GERAL JUVENTUDE/ROSA
1º 115 SILVA, Bruno POR ALUVIA VALONGO 00:07:50
2º 143 SHAND, Dan GBR TEAM RALEIGH a 03
3º 53 SHILOV, Sergey RUS SELEC. RUSSA a 04
4º 135 KOCH, Michel GER LKT TEAM BRANDEBURG a 05
5º 75 GARCIA, Egoitz ESP CAJA RURAL a 07
6º 55 CHERNETSKY, Sergey RUS SELEC. RUSSA a 07
7º 52 ERSHOV, Artur RUS SELEC. RUSSA a 08
8º 77 RODRIGUES, Vitor POR CAJA RURAL a 09



GERAL SUB-23/CINZENTA
1º 115 SILVA, Bruno POR ALUVIA VALONGO 00:07:50
2º 53 SHILOV, Sergey RUS SELEC. RUSSA a 04
3º 135 KOCH, Michel GER LKT TEAM BRANDEBURG a 05
4º 55 CHERNETSKY, Sergey RUS SELEC. RUSSA a 07
5º 52 ERSHOV, Artur RUS SELEC. RUSSA a 08
6º 51 KAYKOV, Valery RUS SELEC. RUSSA a 12
7º 107 SILVESTRE, Fabio POR LIBERTY SEG.-ST.M.FEIRA a 16
8º 184 PAULINHO, Pedro POR MORTAGUA-BASI a 17

GERAL EQUIPAS
1º PALMEIRAS RESORT-PRIO PRT POR 00:23:27
2º C. C. LOULÉ- LOULETANO CCL POR 00:23:43 a 16
3º CAJA RURAL CJR ESP 00:23:46 a 19
4º LA  ROTA DOS  MOVEIS LRM POR 00:23:49 a 22
5º SELEC. RUSSA RUS RUS 00:23:49 a 22
6º BARBOT-SIPER BSP POR 00:23:58 a 31
7º MADEINOX BOAVISTA BOA POR 00:24:05 a 38
8º ALUVIA VALONGO VAL ESP 00:24:20 a 53
9º LKT TEAM BRANDEBURG LKT GER 00:24:40 a 01:13

10º TEAM RALEIGH RAL GBR 00:24:45 a 01:18
11º SP TABLEWARE SPT GRE 00:24:46 a 01:19
12º ORBEA ORB ESP 00:24:55 a 01:28
13º ASC VITORIA RTL VIC POR 00:25:00 a 01:33
14º MORTAGUA-BASI MOR POR 00:25:07 a 01:40
15º COTES D'ARMOR COR FRA 00:25:08 a 01:41
16º LIBERTY SEG.-ST.M.FEIRA LBS POR 00:25:11 a 01:44
17º CARTAXO C.DO VINHO CAR POR 00:25:15 a 01:48
18º MAIA-BIKE TEAM MAI POR 00:25:57 a 02:30
19º MERIDIANA-KARMEN MKT ITA 00:25:59 a 02:32

ORDEM DE CARROS DE APOIO
1º PALMEIRAS RESORT-PRIO PRT POR
2º C. C. LOULÉ- LOULETANO CCL POR
3º SP TABLEWARE SPT GRE
4º CAJA RURAL CJR ESP
5º BARBOT-SIPER BSP POR
6º ALUVIA VALONGO VAL ESP
7º MADEINOX BOAVISTA BOA POR
8º TEAM RALEIGH RAL GBR
9º SELEC. RUSSA RUS RUS

10º LKT TEAM BRANDEBURG LKT GER
11º LA  ROTA DOS  MOVEIS LRM POR
12º LIBERTY SEG.-ST.M.FEIRA LBS POR
13º MORTAGUA-BASI MOR POR
14º MERIDIANA-KARMEN MKT ITA
15º COTES D'ARMOR COR FRA
16º ORBEA ORB ESP
17º ASC VITORIA RTL VIC POR
18º CARTAXO C.DO VINHO CAR POR
19º MAIA-BIKE TEAM MAI POR



PORTADORES DAS CAMISOLAS
Classificaçao Dor. Equ Nome

GIN /AMARELA 3 PRT BARBOSA, Candido J.
GRE /VERDE 38 CCL DEL NERO, Jesus
GCT /ROSA 115 VAL SILVA, Bruno
GRG /CINZENTA 53 RUS SHILOV, Sergey



TROFEU JOAQUIM AGOSTINHO 2010
CLAS. GERAL POR DORSALES

Organiça.:UDO Data..: 07/07/2010 
DOR  NOME DIF  -  GRAL DOR  NOME DIF  -  GRAL DOR  NOME DIF  -  GRAL

*PALMEIRAS RESORT-PRIO  (POR)
 2 BLANCO, David 02 - 3
 3 BARBOSA, Candido J. Lider - 1
 4 VITORINO, Nelson 20 - 25
 5 MESTRE, Ricardo 31 - 46
 6 CARDOSO, Andre 37 - 59
 7 MARQUE, Alejandro 07 - 9
 8 CALDEIRA, Samuel 28 - 40
 9 SILVA, Luis F. 43 - 68

*MADEINOX BOAVISTA  (POR)
 11 SAMPAIO, Joaquim 22 - 31
 12 SOUSA, Celio 20 - 27
 13 SOUSA, Sergio 05 - 8
 14 CUNHA, Marco 52 - 84
 15 PINHEIRO, Luis 58 - 95
 16 VILELA, Ricardo 24 - 35
 17 BENTA, Joao 34 - 53
 18 MORRAS, Alberto 39 - 63

*BARBOT-SIPER  (POR)
 21 PIRES, Bruno 20 - 26
 22 BALTAZAR, Carlos 55 - 90
 23 BERNABEU, David 04 - 6
 24 OLIVEIRA, Helder 20 - 29
 25 ORTEGA, Joaquin 01:07 - 104
 26 COSTA, Mario 16 - 24
 27 LIMA, Bruno 01:19 - 116
 28 AMORIM, Antonio 55 - 89

*C. C. LOULÉ- LOULETANO  (POR)
 31 ZABALLA, Constantino 10 - 14
 32 PEREZ, Santiago 13 - 20
 33 PINHO, Celestino 44 - 70
 34 SARAIVA, Bruno 36 - 55
 35 LOPES, Pedro 23 - 33
 36 SILVA, Daniel 29 - 41
 37 SILVA, Tiago 52 - 85
 38 DEL NERO, Jesus 02 - 2

*LA  ROTA DOS  MOVEIS  (POR)
 41 SABIDO, Hugo 30 - 45
 42 SANCHO, Bruno 01:12 - 110
 43 CARDOSO, Felipe 10 - 15
 44 PINTO, Edgar 10 - 13
 45 MENDES, Jose 16 - 22
 46 BROCO, Hernani 11 - 17
 47 CALVO, Ruben 01:05 - 100
 48 CANDIL, Miguel 01:05 - 99

*SELEC. RUSSA  (RUS)
 51 KAYKOV, Valery 16 - 23
 52 ERSHOV, Artur 12 - 19
 53 SHILOV, Sergey 08 - 11
 55 CHERNETSKY, Sergey 11 - 18
 56 KOZYREV, Maxim 01:12 - 109
 57 RYBAKOV, Alexander 27 - 38

*SP TABLEWARE  (GRE)
 61 PEDRAZA, Walter 49 - 80
 62 KARATZIOS, Georgios 50 - 82
 63 PONT, Guillaume 01:06 - 103
 64 TAMOURIDIS, Ioannis 02 - 4
 66 SPRINGER, Christoph 44 - 71
 67 CASTIBLANCO, Camilo 42 - 66

*CAJA RURAL  (ESP)
 71 SOBRINO, Joaquin 46 - 73
 72 PEÑA, Aketza 04 - 5

 73 DE LA CRUZ, David 48 - 77
 74 FERNANDEZ, Higinio 40 - 65
 75 GARCIA, Egoitz 11 - 16
 76 FERRARI, Fabricio 22 - 32
 77 RODRIGUES, Vitor 13 - 21

*CARTAXO C.DO VINHO  (POR)
 81 FERRARO, Roger 31 - 49
 82 ANSELMO, Edgar 37 - 60
 83 FIGUEIREDO, Frederio 01:18 - 113
 84 GOMES, Carlos 49 - 79
 85 XAVIER, Joao 53 - 87
 86 MORENO, Ribeiro 01:35 - 123
 87 POLONI, Ricardo 50 - 81

*MERIDIANA-KARMEN  (ITA)
 91 HRASTNIK, Mauro 01:20 - 117
 94 ANDELINI, Marin 01:19 - 115
 95 RUBIANO, Miguel 24 - 34
 97 UGRINIC, Juraj 58 - 94

*LIBERTY SEG.-ST.M.FEIRA  (POR)
 101 SILVA, Rafael 01:03 - 97
 102 PAIS, Fabio 01:06 - 102
 104 GONÇALVES, Jose 01:18 - 112
 105 CORREIA, Joao 01:34 - 122
 106 ANTUNES, Amaro 30 - 44
 107 SILVESTRE, Fabio 20 - 28
*ALUVIA VALONGO  (ESP)
 111 AFONSO, Luis 32 - 50
 112 ARIEL, Alesandro 56 - 91
 113 LOPES, Nilton 36 - 56
 114 LUCAS, Joel 26 - 37
 115 SILVA, Bruno 04 - 7
 116 FERREIRA, Andre 37 - 58
 117 REGO, Joao 54 - 88
*ASC VITORIA RTL  (POR)
 121 ISIDORO, Micael 37 - 57
 122 CARVALHO, Vitor 39 - 62
 123 SOUSA, Nelson 01:14 - 111
 124 PEREIRA, Vasco 34 - 52
 125 MOURATO, Andre 31 - 48
 126 COSTA, Paulo 01:46 - 126
*LKT TEAM BRANDEBURG  (GER)
 131 WEICHT, Michael 26 - 36
 132 HEIDER, Johannes 49 - 78
 133 DEHMEL, Felix 01:09 - 108
 134 BARKSCHAT, Tobias 47 - 75
 135 KOCH, Michel 09 - 12
 136 NAGLER, Patric 01:08 - 106
*TEAM RALEIGH  (GBR)
 141 FLEEMAN, Dan 28 - 39
 142 APPLEBY, Dale 01:09 - 107
 143 SHAND, Dan 07 - 10
 144 HOLOHAN, Liam 01:30 - 121
 145 STEWART, James 52 - 86
 146 SMITH, Peter 01:19 - 114
*COTES D'ARMOR  (FRA)
 151 FONSECA, Armindo 29 - 42
 152 FONSECA, Anthony 01:56 - 127
 153 JEANNES, Matthiew 01:03 - 98
 154 LE BELLEC, Gael 44 - 69
 155 WILFRIED, Jaffrelot 01:59 - 129
 156 JEGOU, Julien 42 - 67
 157 SIDANER, Fabien 39 - 61

*ORBEA  (ESP)
 161 ABERASTURI, Jon 56 - 92
 162 ZABALO, Xabier 40 - 64
 163 ILUNDAIN, Mikel 45 - 72
 164 MARTIN, Noel 30 - 43
 165 IZAGUIRRE, Ion 32 - 51
 166 ETXEBARRIA, Aritz 35 - 54
 167 LARRALDE, Joseba 47 - 76
*MAIA-BIKE TEAM  (POR)
 171 SANTOS, Paulo 01:40 - 125
 172 SILVA, Diogo 01:26 - 119
 173 BARROS, Sandro 01:57 - 128
 174 OLIVEIRA, Casimiro 52 - 83
 175 PINTO, Sandro 46 - 74
 176 PALMA, Fabio 01:01 - 96
 177 VIEIRA, Anttony 01:38 - 124
*MORTAGUA-BASI  (POR)
 181 CARVALHO, Rui 01:05 - 101
 182 SANCHO, Hugo 31 - 47
 183 AVELAR, Renato 01:08 - 105
 184 PAULINHO, Pedro 21 - 30
 185 MEIRELES, Nuno 01:28 - 120
 186 CAETANO, Joao 57 - 93
 187 COSTA, Fabio 01:24 - 118



TROFEU JOAQUIM AGOSTINHO 2010 
Lista de corredores Data..: 07/07/10

  -PALMEIRAS RESORT-PRIO 
     2  BLANCO, David (ESP) 
     3  BARBOSA, Candido J. (POR) 
     4  VITORINO, Nelson (POR) 
     5  MESTRE, Ricardo (POR) 
     6  CARDOSO, Andre (POR) 
     7  MARQUE, Alejandro (POR) 
     8  CALDEIRA, Samuel (POR) 
     9  SILVA, Luis F. (POR) 
  ** Dir.:Vidal Fitas 

  -MADEINOX BOAVISTA 
    11  SAMPAIO, Joaquim (POR) 
    12  SOUSA, Celio (POR) 
    13  SOUSA, Sergio (POR) 
    14  CUNHA, Marco (POR) 
    15  PINHEIRO, Luis (POR) 
    16  VILELA, Ricardo (POR) 
    17  BENTA, Joao (POR) 
    18  MORRAS, Alberto (ESP) 
  ** Dir.:Jose Santos 

  -BARBOT-SIPER 
    21  PIRES, Bruno (POR) 
    22  BALTAZAR, Carlos (POR) 
    23  BERNABEU, David (ESP) 
    24  OLIVEIRA, Helder (POR) 
    25  ORTEGA, Joaquin (ESP) 
    26  COSTA, Mario (POR) 
    27  LIMA, Bruno (POR) 
    28  AMORIM, Antonio (POR) 
  ** Dir.:Jose Marques 

  -C. C. LOULÉ- LOULETANO 
    31  ZABALLA, Constantino (ESP) 
    32  PEREZ, Santiago (ESP) 
    33  PINHO, Celestino (POR) 
    34  SARAIVA, Bruno (POR) 
    35  LOPES, Pedro (POR) 
    36  SILVA, Daniel (POR) 
    37  SILVA, Tiago (POR) 
    38  DEL NERO, Jesus (ESP) 
  ** Dir.:Manuel Batista 

  -LA  ROTA DOS  MOVEIS 
    41  SABIDO, Hugo (POR) 
    42  SANCHO, Bruno (POR) 
    43  CARDOSO, Felipe (POR) 
    44  PINTO, Edgar (POR) 
    45  MENDES, Jose (POR) 
    46  BROCO, Hernani (POR) 
    47  CALVO, Ruben (ESP) 
    48  CANDIL, Miguel (ESP) 
  ** Dir.:Mario Rocha 

  -SELEC. RUSSA 
    51  KAYKOV, Valery (RUS) 
    52  ERSHOV, Artur (RUS) 
    53  SHILOV, Sergey (RUS) 
    55  CHERNETSKY, Sergey (RUS) 
    56  KOZYREV, Maxim (RUS) 
    57  RYBAKOV, Alexander (RUS) 
  ** Dir.:Alexnder Kuznetsov 

  -SP TABLEWARE 
    61  PEDRAZA, Walter (COL) 
    62  KARATZIOS, Georgios (GRE) 
    63  PONT, Guillaume (FRA) 
    64  TAMOURIDIS, Ioannis (GRE) 
    66  SPRINGER, Christoph (GER) 
    67  CASTIBLANCO, Camilo (COL) 
  ** Dir.:Georgios Leventakis 

  -CAJA RURAL 
    71  SOBRINO, Joaquin (ESP) 
    72  PEÑA, Aketza (ESP) 
    73  DE LA CRUZ, David (ESP) 
    74  FERNANDEZ, Higinio (ESP) 
    75  GARCIA, Egoitz (ESP) 
    76  FERRARI, Fabricio (URU) 
    77  RODRIGUES, Vitor (POR) 
  ** Dir.:Iñaki Juanikorena 

  -CARTAXO C.DO VINHO 
    81  FERRARO, Roger (BRA) 
    82  ANSELMO, Edgar (POR) 
    83  FIGUEIREDO, Frederio (POR) 
    84  GOMES, Carlos (POR) 
    85  XAVIER, Joao (POR) 
    86  MORENO, Ribeiro (POR) 
    87  POLONI, Ricardo (BRA) 
  ** Dir.:Jose Nicolau 

  -MERIDIANA-KARMEN 
    91  HRASTNIK, Mauro (CRO) 
    94  ANDELINI, Marin (CRO) 
    95  RUBIANO, Miguel (COL) 
    97  UGRINIC, Juraj (CRO) 
  ** Dir.:Vinko Poloncie 

  -LIBERTY SEG.-ST.M.FEIRA
   101  SILVA, Rafael (POR) 
   102  PAIS, Fabio (POR) 
   104  GONÇALVES, Jose (POR) 
   105  CORREIA, Joao (POR) 
   106  ANTUNES, Amaro (POR) 
   107  SILVESTRE, Fabio (POR) 
  ** Dir.:Manuel Correia 

  -ALUVIA VALONGO 
   111  AFONSO, Luis (POR) 
   112  ARIEL, Alesandro (ARG) 
   113  LOPES, Nilton (POR) 
   114  LUCAS, Joel (POR) 
   115  SILVA, Bruno (POR) 
   116  FERREIRA, Andre (POR) 
   117  REGO, Joao (POR) 
  ** Dir.:Jose Barros 

  -ASC VITORIA RTL 
   121  ISIDORO, Micael (POR) 
   122  CARVALHO, Vitor (POR) 
   123  SOUSA, Nelson (POR) 
   124  PEREIRA, Vasco (POR) 
   125  MOURATO, Andre (POR) 
   126  COSTA, Paulo (POR) 
  ** Dir.:Jose Ribeiro 

  -LKT TEAM BRANDEBURG 
   131  WEICHT, Michael (GER) 
   132  HEIDER, Johannes (GER) 
   133  DEHMEL, Felix (GER) 
   134  BARKSCHAT, Tobias (GER) 
   135  KOCH, Michel (GER) 
   136  NAGLER, Patric (GER) 
  ** Dir.:Frank Augustin 

  -TEAM RALEIGH 
   141  FLEEMAN, Dan (GBR) 
   142  APPLEBY, Dale (GBR) 
   143  SHAND, Dan (GBR) 
   144  HOLOHAN, Liam (GBR) 
   145  STEWART, James (GBR) 
   146  SMITH, Peter (AUS) 
  ** Dir.:Chris Truett 

  -COTES D'ARMOR 
   151  FONSECA, Armindo (FRA) 
   152  FONSECA, Anthony (FRA) 
   153  JEANNES, Matthiew (FRA) 
   154  LE BELLEC, Gael (FRA) 
   155  WILFRIED, Jaffrelot (FRA) 
   156  JEGOU, Julien (FRA) 
   157  SIDANER, Fabien (FRA) 
  ** Dir.:Leonard Cosnier 

  -ORBEA 
   161  ABERASTURI, Jon (ESP) 
   162  ZABALO, Xabier (ESP) 
   163  ILUNDAIN, Mikel (ESP) 
   164  MARTIN, Noel (ESP) 
   165  IZAGUIRRE, Ion (ESP) 
   166  ETXEBARRIA, Aritz (ESP) 
   167  LARRALDE, Joseba (ESP) 
  ** Dir.:Alexander Gomez 

  -MAIA-BIKE TEAM 
   171  SANTOS, Paulo (POR) 
   172  SILVA, Diogo (POR) 
   173  BARROS, Sandro (POR) 
   174  OLIVEIRA, Casimiro (POR) 
   175  PINTO, Sandro (POR) 
   176  PALMA, Fabio (POR) 
   177  VIEIRA, Anttony (POR) 
  ** Dir.:Paulo Couto 

  -MORTAGUA-BASI 
   181  CARVALHO, Rui (POR) 
   182  SANCHO, Hugo (POR) 
   183  AVELAR, Renato (POR) 
   184  PAULINHO, Pedro (POR) 
   185  MEIRELES, Nuno (POR) 
   186  CAETANO, Joao (POR) 
   187  COSTA, Fabio (POR) 
  ** Dir.:Pedro Silva 
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